ВЫПИСКА
из Протокола внепланового педагогического совета № 3 по

КГКП «Ясли-сад № 96 города Павлодара - Центр гармонического
развития «Радуга» отдела образования города Павлодара, управления

образования Павлодарской области»
от 09.11.2023 г.

Присутствовало:  32  человека  (педагоги  -29  медсестра  -  1,  бухгалтер  -1,
зам.директора по АХЧ-1) Отсутствовало: 0

Тема:  «Проведение  самооценки  КГКП  «Ясли  —  сад  №  96  –ЦГР
«Радуга»   города Павлодара»

Цель:  дать  объективный  анализ  и  самооценку  эффективности
деятельности  организации  образования  КГКП  «Ясли  —  сад  №  96  –ЦГР
«Радуга»  города Павлодара» по повышению качества образовательных услуг.

Повестка дня:
1. Провести полный анализ деятельности дошкольной организации за период

работы с 2021 по 2023 годы.
2. Утверждение аттестационной комиссии для самооценки ясли-сада.
   По первому вопросу выступила руководитель ясли-сада Балтабаева М.Т.
Она  познакомила  педагогический  коллектив  с  графиком  аттестации,  срок
аттестации январь 2024 года. Отметила, что необходимо провести самооценку
ясли-сада по всем направлениям деятельности за период с 2021-2023 учебные
годы.
Решение:
 2.  Провести  самооценку  ясли-сада  по  всем  направлениям  деятельности  за
период 2021-2023 учебные годы.

По  второму  вопросу  выступила руководитель  ясли-сада  Балтабаева
М.Т.  Она  ознакомила  с  Приказом  о  проведении  самооценки,  ознакомила  с
составом комиссии по организации и проведению самооценки организации:
Председатель комиссии: Балтабаева М.Т., руководитель ясли — сада;
Члены  комиссии:  Бессонова  Н.А.  —  методист;  Ахметова  Г.Ж.  -  медсестра;
Утилова Л.М. – бухгалтер; Самойлова Е.Н -зам.директора по АХЧ-1 Секретарь:
Ниязова С.Л.

Комиссия  должна  провести  самооценку  организации  образования  в
соответствии с критериями оценки организации образования и методическими
рекомендациями  по  организации  и  проведению  самооценки  организации
образования.
Членам комиссии подготовить отчеты по самооценке организации образования:
методисту  Бессоновой  Н.А.   —  воспитание  и  обучение,  выполнение  ГОСО,
создание  предметно-пространственной  развивающей  среды;  качественный
состав  и  мониторинг  достижений  воспитанников  и  педагогических  кадров,
организация инклюзивного образования в дошкольной организации и психолого
—  педагогического  сопровождения  детей  с  ООП,  анализ  анкетирования
родителей; медсестре Ахметовой Г.Ж. организация оздоровительной работы в

ВЫПИСКА
из Протокола внепланового педагогического совета № 4 по КГКП «Ясли-сад №
96  города  Павлодара  -  Центр  гармонического  развития  «Радуга»  отдела
образования города Павлодара, управления образования Павлодарской области.

08.12.2023 г.
Присутствовало:  35  человек  (педагоги  -  32,  медсестра  -  1,  бухгалтер  -1,
зам.директора по АХЧ-1) Отсутствовало: 0
Тема: «Подведение итогов самооценки КГКП «Ясли-сад № 96 города Павлодара
-  Центр  гармонического  развития  «Радуга»  отдела  образования  города
Павлодара, управления образования Павлодарской области»

Цель: подвести объективный анализ и самооценку эффективности деятельности
организации  образования  «Ясли-сад  №  96  города  Павлодара  -  Центр
гармонического  развития  «Радуга»  отдела  образования  города  Павлодара,
управления  образования  Павлодарской  области»  по  повышению  качества
образовательных услуг.
Повестка дня:
1. «Подведение итогов самооценки «Ясли-сад № 96 города Павлодара - Центр
гармонического  развития  «Радуга»  отдела  образования  города  Павлодара,
управления  образования  Павлодарской  области»  по  повышению  качества
образовательных услуг за период работы с 2021 по 2023 годы

  руководитель Балтабаева М.Т.
2. Отчет членов комиссии по самооценке организации образования «Ясли-сад №
96 – ЦГР «Радуга» города Павлодара» по повышению качества образовательных
услуг.

  руководитель Балтабаева М.Т.
методист Бессонова Н.А.
медсестра Ахметова Г.Ж.

3. Подведение итогов, обсуждение решения педагогического совета
— руководитель Балтабаева М.Т.

По первому вопросу выступила руководитель ясли-сада Балтабаева М.Т.
Она  представила  результаты  итоговой  самооценки  по  всем  направлениям

деятельности  за  период  с  2021  по  2023учебные  годы.  Все  материалы  по
самооценке  организации  образования  КГКП  «Ясли-сад  №  96  ЦГР  «Радуга»
города Павлодара» будут, размещены на сайте ясли-сада.

Решение:
Разместить материалы по самооценке организации образования «Ясли-сад № 96
ЦГР «Радуга» города Павлодара» по всем направлениям деятельности за период
2021-2023учебные годы на сайте ясли-сада.

По второму вопросу выступили члены комиссии:
Бессонова Н.А., методист: подвела анализ кадрового состава, который показал,
что  имеется  положительная  динамика  в  качественном  составе  (рост  числа
педагогов  с  высшим  и  дошкольным  образованием,  квалификационных
категорий), согласно штатному расписанию, предусмотрены штатные единицы
педагогов и специалистов. На текущий год среди педагогических кадров высшее

педагогическое  образование  имеют  28  человека  (87,5%),  из  них  высшее
дошкольное  образование  — 9  человек  (45% от  числа  воспитателей),  среднее
специальное образование имеют 4 человека (12,5%), из них среднее специальное
дошкольное 2 человека. Есть педагоги, которые имеют высшее  педагогическое
образование  и  базовое  среднее  специальное-  2  человека  (1  воспитатель,  1
руководитель). Таким образом, 12 воспитателей имеют дошкольное образование
– 60%.

Педагоги  проходят  аттестацию  в  новом  формате:  2020  году   4  педагога
(педагог-исследователь  —3,  педагог-эксперт-1,  педагог-модератор-1);  2021  год
(l-oe полугодие) — 5 педагогов (педагог-исследователь-3, педагог-модератор —
2), 2021 год (2-ое полугодие) - 3 педагога (педагог-исследователь — 2 педагога,
руководитель 1 категории),  2022 год ( 1-ое полугодие) — 1 педагог (педагог-
модератор-1 педагог), 2023 год (1-ое полугодие) 7 педагогов (педагог-модератор-
1, педагог-эксперт-3; педагог-исследователь - 3).
На текущий момент категорию в новом формате имеют 19 педагогов ( 1 педагог
уволен в связи с переездом, 1- в декрете, 2-приняты на работы с 01.12.2023г)

Повышение  курсовой  подготовки  педагогических  кадров:    остаётся
потребность  -  2  инструктора  ФК,  2  вновь  принятых  воспитателя  (проходили
курсы в 2020г).
Педагогический  состав  стабилен,  состав  изменяется  в  связи  разными
объективными причинами: декретный отпуск, смена места жительства.
Анализ  контингента  воспитанников:  в  ясли-саду  функционирует  10  групп.
Проектная мощность ясли-сада — 240 детей, государственный заказ составлял
— 300 детей. На данный момент посещает 300 воспитанников.

Эффективным  показателем  методической  работы  является  выполнение  и
реализация задач, поставленных на начало учебного года, которые решались в
разных  формах  методической  работы:  педагогические  советы,  мастер-классы,
семинары, открытые площадки опыта и др.
На  базе  ясли-сада  проводились  областные,  городские  педагогические
мероприятия.

Перспективное  планирование  свидетельствуют  о  реализации  базового
содержания  образовательных  областей  и  направлено  на  формирование
компетентностей ребенка, как результата образовательной деятельности (период
2021-2022 год).
2022-2023 учебный год перспективное планирование, циклограмма, мониторинг
проводился согласно Приказу министерства просвещения РК от 31.08.2022 года
№385,  методическими рекомендациями о  проведении мониторинга  2023 года,
инструктивно-методического  письма  на  2022-2023  учебный  год,  Типовой
учебной  программой  дошкольного  воспитания  и  обучения  от  14.10.2022года
№422.
Проводимые  мониторинговые  исследования  являются  эффективным
инструментом анализа  различных сторон и ситуаций учебно-образовательного
процесса.  Усвоение  Типовой  учебной  программы  дошкольного  воспитания  и
обучения по всем разделам на среднем и высоком уровне.